
◆香典返し     

－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

桒野 寛子    桒野 土夜成  弁城三本松  

田口 スミ子   田口 幸彦   上野山崎 

大井 光徳    大井 太    金田宝見 

犬山 ヨシノ   犬山 末男   伊方西古門 

森野 リツ子   森野 幸男   金田平原 

岩野 敏枝    岩野 裕之   伊方大正町 

立花 義利    立花 九重子  市場八区 

榊  むつ子   榊  勝徳   伊方東古門 

木村 美和子   木村 茂    伊方野添 

古藤 キクミ   縄田 八重子  市場七区 

              以上１０件 １６０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２５年１月号 Ｎｏ．７２ 

社協だより「きずな」 

発行：福智町社会福祉協議会 

愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２４年１１月１６日～平成２４年１２月１５日】 

◆物品寄附    
匿 名 １件  魚、各種野菜 

相原 保    大根（配食弁当へ） 

木月 政弘   古切手 

福祉バス内募金箱   １０７，６９６円 

コスモス電気治療室募金箱   ８４２円  

◆ふれあい基金 

◆一般寄付 
匿  名  ２件   １２,０００円 

以 上  ２件    １２,０００円 

発行：福智町社会福祉協議会 

平成２４年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業を行っていま

す。賛助会員とはそのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のことで

す。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につきまし

ては、社会資源リスト(福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された冊子）

を贈呈いたします。※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。           福智町社会福祉協議会 総務課 電話22-6631 

◆賛助会費 
嶋野 勝    ３口  ３,０００円 

以 上 １件  ３口  ３,０００円 

１口 １，０００円 

 昨年、10月1日から12月31日まで実施しました、

赤い羽根共同募金運動に皆様からご理解、ご協力を

いただき厚く御礼申し上げます。皆様の善意により

集まりました赤い羽根共同募金の実績額は、3月号

にてお知らせいたしますので、よろしくお願いいた

します。 

「赤い羽根共同募金」ご協力ありがとうございました 



心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談

料は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

— ２月 — 

開催日：時間 開催場所 

２月７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

２月１４日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

２月１６日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話にて 

お申し込みください。                 福智町社会福祉協議会 総務課 電話 22-6631 

開催日：時間 開催場所 

１月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１月１７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

— １月 — 

ひと・まちにやさしいボランティアセミナー 
主催：福智町ボランティア連絡協議会 

    福智町社会福祉協議会 

 全５回シリーズの最終回が２月１日に開催されます！ 

  日 時：平成２５年２月１日 １９：００～２０：００ 

  場 所：福智町中央公民館金田分館（金田駅裏） 

  内 容：ひこさんがわ夢の会の大久保琢磨さんに、これまでの活動、そしてその活動を 

      つうじて気づいたことや感じたことを話していただきます。 

 

 福智町ボランティア連絡協議会では、多くの方々と「まちづくり」や「ボランティア」に

ついて共に学び・共に活動できればとの思いで、５回シリーズのボランティアセミナーを企

画しました。今回は、その最終回となる第５講が開催されます。 

 最終回の講師は、ひこさんがわ夢の会代表の大久保琢磨さんです。 

 

どなたでも無料で受講できます。お気軽に、お越しください。  

 

(これまでの全４回の講義終了分の紹介） 

 第１回  ６月１日 視覚障がいのある方への音訳活動～青い鳥が届ける声の広報誌 

 第２回  ８月３日 楽しい手話～手話で広がるコミュニケーション 

 第３回 １０月５日 ボランティア活動中の事故に備えて～救急法・心肺蘇生法を学ぼう 

 第４回 １２月７日 安心・安全なまちづくり～防犯・防災ＤＩＧ、子どもの見守り活動から 

 

           申込み・問い合せ  福智町ボランティア連絡協議会事務局(福智町社協内） 

                     電話 ２２－３７７８  


